第 93回 番組審議委員会議事録

１．開催年月日

令和元年 5 月 11 日（土） 午前 10 時 30 分～

２．開催場所

  スターピアくだまつ 2 階 会議室 5

委員出席者（委員総数 6 名）  出席 4 名、 欠席 2 名、 事務局 3 名

4．議題

 （1）番組・イベントについて

（2）地域力アッププロジェクト

（3）番組審議

５．議事の概要

（1）番組・イベントについて

・4/10 フリーマガジン「ラリーボイス Jam784 Vol.18」発行

    ・JASRAC 2019 年上期利用曲目報告（4 月提出）

    ・5 分コーナー「しゅうなん防災」4/16（火）スタート

    ・5/14（火）周南市小学校校長会（地域力アップ P～ラジオくらぶ報告書提出と出演依頼）

     5/23（木）周南市中学校校長会（同上）

    ・5/24（金）株主総会

    ・5/15（水）11:00～周南市から J アラート

    ・9/14（土）第 10 回ジャズフェスティバル開催予定

    ・周南市防災ラジオについて

      4/15～5/10 事前申込（申込状況：初日 350 台 連休前 750 台）

（2）地域力アッププロジェクト

   ・4/13（土）14:00～ラジオくらぶ特番「激熱トーク～三丘に人がつどう理由」

      出演：三丘文庫（徳永さん）、タベルナタベタ（長畠さん）、移住者（橋尾さん）

      4/27 再放送

   ・「こども新聞 50 号」（7/20 発行予定） 取材スタート

   ・2019 年度 ラジオくらぶスタート

（3）番組審議

5 分コーナー「しゅうなん防災」（第 1・3 火曜日 12 時 50 分～）  Pe：岡村 尚子

周南市発行の防災ガイドブックの内容を時期・内容に合わせてパーソナリティがご紹介。

6．審議内容

5 分コーナー「しゅうなん防災」（第 1・3 火曜日 12 時 50 分～）  Pe：岡村 尚子

   ・周南市発行のガイドブックからの紹介ではあるが、他市の方が聞いても有益な情報だと思うので、

周南市を強調せずに他市も巻き込む紹介をしてみるのもいいと思う。

目次紹介は頭に残らなかった。

自分の「3.11」の経験から家族会議は大事だと思う。自分はツイッターで連絡をとった。

   ・BGM が、やわらかくて聞きやすかった。

    周南市に住んでいるが、この冊子は見たことがなかった。

    目次・概要から入ったのは、わかりやすくてよかった。

    経験から、病院やホテルで「もしも・・・」の説明や確認は必要だと思う。

   ・冊子の説明、メールサービスなど分かりやすかった。

    冊子が手元にあると、ページの案内があった後に順番にゆっくり、具体的に話してもらって理解しやすかっ

た。

   ・災害時に力を発揮するのはラジオなので、こういう番組は継続してほしい。

    災害時は混乱するので、家族会議やルールをしっかり話したいと思った。

    停電したら、TV も電話もネットも使えなくなるので、自分の住む地区の状況が一番分からないのは自分たち。

防災ラジオを次回募集の際には申し込もうと思う。

   ・ガイドブックが手元にない場合はどうしたらいいか？

7．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容

 3/16（土）の審議会の直後に、番組担当パーソナリティ、ディレクターに審議内容を伝えた。

   番組中にたくさんの良質な音楽を聞いてほしいと思い、5～6 曲連続で流していたが、2～3 曲ごとに

   パーソナリティのトークを入れてみることにする。

   アーティストの紹介は番組冒頭に、曲紹介はエンディングにこれまで通りに入れていく。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

    公表の方法  事務所への備置、自社ホームページへの掲載

    公表の内容  議事録

    公表年月日  令和元年 5 月 15 日

９．その他参考事項